Verita-

^{*}Mercurius.

^{*}Phæbus.

Veritatis? Quem inspirasse, vbi libuit, prisca illa etiam pectora, & oracula edidisse per homines vanos & profanos, nihil ambigo. Inter vetustissimos Iobum vide. quem è gente electâ fuisse non censem, & tamen scripsisse omnia electa. Mercurium illuminer maximum, quem dixi. mysteria in eo multa & arcana nostræ legis; et si Ægyptium fuisse traditum sit, nec imbutum veris sacris. Idem in Philosophis est, & omni illa scholâ quæ à Socrate. quorum scripta notas non obscuras & scintillas præferunt clari illius ignis. Itaque ut in prælio, non gladiis solum & grauioribus telis res geritur, sed etiam funditorum quedam opera & leuis armaturæ est: sic in hac nostrâ contra vitia & adfetus militiâ, non solum illo penetrante Verbi mucrone, sed etiam philosophorum hastis & sagittis aptè interdum & utiliter pugnabimus. Sed digredior. & tu fortasse aliquid de repub. item nostrâ exspectas, ut remunerer te hâc quoque parte. Sed quid scribam? lenta hic omnia, non læta: & videntur res nostræ velut in vado quodam adhærescere. idque eo tempore, cum velis & remis festinandum sit. Nam qui in nos pugnant, quos progressus cottidiè faciant, vides. Remedium hîc mutatâ reipub. formâ

Q. 5

& ab

& ab uno capite queritur. utinam utiliter!
 Sed vix spero. ita multi palam , plures dissident occulte. A labe eam quae Flandriam corruptit , immunis nostra Batauia non est : & hic quoque varia iudicia & discidia animorum. Ita vereor ne rebus nostris fractis & labentibus *extremum malorum* (vt Tacitus noster ait) *discordia quoque accedat*. Quod si fit, conclamatum est : & exsequias Belgicæ, quibus commodum est, ite. Sed haec sunt illa, aduersus quae Constantia nos munit: & in cuius præsidio ego quidem acquiesco. De falso Cicerone illo , gaudeo tibi probari iudicium nostrum. Illud miror , Italos fuisse tam obesæ naris : à quibus, si deo placet, aureus ille partus. De Boulenio & Panhuisio, faciam sedulò : & si quid aliud erit , in quo gratum facere tibi tuique similibus possim. Salue. & per te Iohannes Viuianus , vir planè bonus & poëta. Lugduni Batauor.
xiv. Kal. Ianuar. 15. lxxxiii.

E P I S T . C. Antuerpiam.

P E T R O E G M O N D O S. D.

GRATULATIONE me expectas? increpabo. Tunc Româ recens redieris, & tribus verbis ad Lipsium? idque post bienium,

nium , & illo ipso biennio per silentium elapsò ? Certè tuum. non enim ego etiam silens, qui ad te crebrò, ad Bensium etiam, & ad Wincelium dedi. At nunc, tanquam in oculis mihi & ore assiduus, ita languidè scribis & quasi inops rerum. Quin si de te nihil & itinerum euentu : saltem de manu illâ nostrâ aliquid litteratorum ? quid Fulvius, quid Muretus, quid meus Bensius actitent, & illi velut patres litterarum ac Senatores? quid iunior alia soboles , qui succrescunt? Non enim effætam nunc ingeniorum Italiam censeo, illam nutricem eorum olim & parentem. Hæc peccasti. &, ut spem imò viam veniæ ostendam , purga. Quod fiet vnâ re, si priores illas litterulas delebis & obrues, grandi aliquâ epistolâ , longâ, latâ. & quod magis latâ , magis lætâ. Viuere ego prorsus illam nolo , nisi vitam ei dat altera magis vegeta; magis viua. Talibus enim alloquiis egeo , ô Egmonde , in torpido hoc morbo. qui me, annum & tres ipsos menses, iam tenet; nec notus quidem adhuc planè medicis, adeò non remotus. Ardores viscerum sunt & interni æstus, haud procul ab Hypochondriacâ melancholiâ: nisi quod mens & caput mihi sana. quæ tentari tamen & lædi per eum morbum non te,

credo,

credo , fugit. Similis aliquis languor fuit,
qui magnum Laurentium illum Medicem
tenuit & citò abstulit , sed per imperitiam
medicorum. Nam aliás, ad mortem non ita
præceps. Ego omnibus armis in eum pu-
gno, & præcipue auxilio Nympharum (fri-
gida enim in potu & esu mirè iuuant:) & ali-
quid sanè proficio : nisi quod ad extremum,
vereor ut suppeditet me tam pertinax hic lu-
ctator. Viētus enim aliquoties non vinci-
tur , deiectus non cadit, fugiens non cedit.
Antæus aliquis est : —ab ipso . *Sumit opes*
animumq; casu. Et profecto Terræ illa pro-
genies, ducet me ad terram. De me habes.
nam de studiis , scilicet in languore hoc lan-
guent. Tu autem quid? Grudiosne cogitas,
& illic honorem? Fauco, & voueo. illud
miror, in eādem togâ candidâ tecum con-
spici homines tam nigros. Etiámne ille ab
Lutetiâ huc adspirat? O frontem, frontem!
Nec tamen illum nimis culpo (perseuerat
enim esse quod fuit:) magis illos , qui fle-
stant & inclinant se ad tam curuos. Adeò
nulla ibi alia Doctorum seges? O vrbs mihi
olim amata & culta, misereor. tenebræ &
infamia tibi , per tam obscuros , tam infa-
mes. Tu autem, si me audis, obdura & for-
titer age. peruinces , si inter suffragatores
aut

obui

aut arbitros, vlli mediocriter boni. De migratione nostrâ siue transitu: amicè tu. nescio an ex famâ meâ, an ex vsu. Inter hirundines istas ego? æstates aliquot otij & pacis hîc egimus: vis mutem ad ingruentem primam nimborum hiemem? non decorè, fortasse nec prudenter. Perpetuum enim serenum in illâ parte quis mihi spondet? Obscura certè, mi Egmonde, hæc talia: in quibus vetus illud Tiberianum decretum iure nobis placeat, ut *confilia, quibus impares, fato permittamus*. Homo hîc quid videt? desipit maximè, qui sapit maximè. & solus ille æternus æthereusque oculus est, qui hos cœntus cernit, decernit, & dirigit sæpe præter omnium mentem. Illi ego hæc & me permitto, & clamo ex animo hoc vetus:

*Αγε δέ μ' ὁ Ζεύς, καὶ σύ γ' ἡ πεπεριέντη.

<sup>*Tu Jupiter
me discito, &
Fatalitas.</sup>

Quod olim in tempestate animosus ille nau-ta iactabat, ὅρθαν τὰν ναῦν: id mihi vnum curæ ut possim, ὅρθὸν τὸν νῆρον, in fluxu & flexu isto rerum. Hoc ad me, hoc in me: suprà me illæ curæ, abite, valete. Interea tamen nec prisci moris(boni quidem) nec patrij amoris exsulem me scito: facturumque ea semper quæ fecisse boni gaudeant, nec culpent illi- ipsi qui culpant. Si enim virtutis vllius; certè modestiæ & quietis studium apud me est, erit-

est, eritque. Tu vale mi Egimonde: & quoniam vetera amas, me etiam ex veteri fide ama. Lugduni in Batauis. xi. Kalend. Novemb. 88. I o. L X X V .